
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

43-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

13.05.2016  № 735     

О внесении изменений в решение 

26-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 

20.08.2015 № 361 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных 

торговых  объектов на территории 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями) 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных 

торговых объектов»,  Приказом Министерства  промышленной  политики 

Республики  Крым от 26.12.2014 № 129,  Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

23-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 07.07.2015   

№ 307 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых 

объектов и Методики определения размера платы за размещение 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с 

изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с 

изменениями) (далее – решение) следующие изменения:  

consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED
consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED


1.1.  Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. В приложении 2 к решению: 

1.2.1. пункт 227 исключить; 

1.2.2. пункты 66, 105, 152, 171, 185, 192 изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.2.3. дополнить пунктами 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 

291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 

308, 309, 310, 311, 312, 313, 134, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 

324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 

340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 

356, 357, 358, 359, 360, 361, 362 согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

1.3. В приложении 3 к решению: 

1.3.1. пункты 17, 79, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 

109, 110, 111, 112, 113 исключить; 

1.3.2. пункт 55 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 

1.3.3. дополнить пунктами 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 

358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370 согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.4. В приложении 4 к решению: 

1.4.1. пункт 325 исключить; 

1.4.2. пункты 26, 126, 127, 221, 257, 323, 461, 462, 467, 468 изложить 

в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению; 

1.4.3. дополнить пунктом 679 согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в 

установленном порядке. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

(Ильяшенко Н.А.), постоянный комитет по бюджетно-финансовым 

вопросам, муниципальной собственности и экономической политике 

(Савутин И.Ю.) и постоянный комитет по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                       В.Н. Агеев



Приложение 2  к решению 43-й сессии  

Симферопольского городского совета  

I-созыва от 13.05.2016 № 735  

 

Изменения в списке адресов размещения нестационарных торговых объектов  (кроме объектов развозной и разносной 

торговли) на территории муниципального  образования городской округ  Симферополь Республики Крым. 

 

№ 

п/п 

Местонахождение 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип торгового 

объекта 

Количество 

нестационар-

ных 

торговых 

объектов 

Период 

функциони- 

рования 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

кв.м 

Порядок 

предоставле-

ния места 

для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 

66 

 

ул. Балаклавская, в 

районе жилого дома 

№75 

 

продовольственные 

товары 

торговый 

павильон 
1 круглогодично 25 Без конкурса 

Муниципальная 

105 

 

ул.60 лет 

Октября/ул.Гавена, 

район магазина 

"Свитязь" 

 

продовольственные 

товары 

торговый 

павильон 
3 круглогодично 59,1 Без конкурса 

 

Муниципальная 

152 ул.Киевская, 114 

продовольственные 

товары 

 

торговый 

павильон 
1 круглогодично 30 Без конкурса 

Муниципальная 

171 ул. Самокиша, 7а общественное питание 

летняя 

площадка 

 

3 
С 01.04 по 

31.10 
132 Без конкурса 

Муниципальная 

185 
ул. Павленко, в 

районе дома №2 
общественное питание 

торговый 

павильон 
1 круглогодично 30 По конкурсу 

Муниципальная 



192 пр-т.  Кирова 55-а общественное питание 
летняя 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
87 Без конкурса 

Муниципальная 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета           А. Г. Мальцев 

 

Заместитель начальника управления 

торговли и бытового обслуживания 

населения Администрации города  

Симферополя Республики Крым                     И.А.Шевченко



Приложение  3 к решению  43-й сессии  

Симферопольского городского совета  
от 13.05.2016 № 735 

 

Дополнения в список адресов размещения нестационарных торговых объектов  (кроме объектов развозной и разносной 

торговли) на территории муниципального  образования городской округ  Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Местонахождение 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип торгового 

объекта 

Количеств

о 

нестацион

ар-ных 

торговых 

объектов 

Период 

функциони- 

рования 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

кв.м 

Порядок 

предоставле-

ния места 

для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 

282  
пер. 

Совнаркомовский, 3 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
300 Без конкурса 

Муниципальная 

283  
ул. Куйбышева,              

58-б 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
133 Без конкурса 

Муниципальная 

284  
пр. Кирова, 51-В 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
100 Без конкурса 

Муниципальная 

285  
Горького, 14 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
30 Без конкурса 

Муниципальная 

286  
ул. Фрунзе, 32 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
90 Без конкурса 

Муниципальная 

287  

ул. Ленина, 15/ 

Пролетарская, 1 

 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 круглогодично 131,4 Без конкурса 

Муниципальная 

288  
ул. Ушинского, 2 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
54, 29 Без конкурса 

Муниципальная 

289  
ул. Ушинского, 1/ 48 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
184, 58 Без конкурса 

Муниципальная 

290  
ул. Ушинского, 2 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
73,1 Без конкурса 

Муниципальная 

291  
бул.Ленина- маг. 

«Военторг» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

292  бул.Ленина, 1 - продовольственные ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу  



ул.Павленко (Мед. 

университет) 

товары Муниципальная 

293  
ул.Павленко, 69 - 

ул.Гоголя 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

294  

Евпаторийское 

шоссе, 85 –                      

ул. Ракетная 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

295  
ул.Г.Сталинграда 

(ПБК «Крым») 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

296  
ул.Г.Сталинграда 

(маг. Яблоко) 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

297  
ул.Гагарина, 9              

(к-р «Космос») 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

298  
ул.Кима, 4 продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

299  
ул.Киевская 98  продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 30 По конкурсу 

Муниципальная 

300  

ул.Киевская – 

Республиканский 

военкомат 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

301  
ул.Киевская - рынок 

«Привоз» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

302  
ул. Мальченко, 4 – 

Гастроном (слева) 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

303  

Евпаторийское 

шоссе,  

пос. Грэсовский 

(конечная остановка 

маршрутов 

91,112,113) 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

 

Муниципальная 

304  

ул. Ракетная - 

конечная остановка 

№59,60 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

305  
пгт. Аграрное,               

ул. Парковая, в 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 



районе дома №6 

 

306  

пр.Победы, 4, 

напротив банка 

«Байкалбанк» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

307  

пр.Победы, 29 – 

напротив кинотеатра 

«Звезда» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

308  

пр.Победы, 243 – 

«Свобода»                     

(а/с «Восточная») 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 80 По конкурсу 

 

Муниципальная 

309  
пр.Победы – рынок 

«Бородинский» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

310  
пр.Победы – 

«Автоцентр ВАЗ» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

311  

пр.Победы 260, 

напротив 

«Автоцентр ВАЗ» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

312  

ул. Гурзуфская, 

начальная остановка  

маршрутов 42, 44, 95  

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

313  
ул. Гурзуфская, в 

районе дома №7 Е 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

314  
ул.Кечкеметская,1 – 

Универмаг «Крым» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 30 По конкурсу 

 

Муниципальная 

315  
ул. Кечкеметская, 

118 «ул. Арабатская» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

316  
ул.Киевская,123 – 

«Гагаринский парк» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

317  
ул.Киевская,4 – 

Автовокзал 

общественное 

питание 
ООТ 1 круглогодично 42 Без конкурса 

Муниципальная 

318  

ул.Киевская– 

«Институт 

Культуры» 

 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 



319  

ул.Киевская,81 – 

«пл. им. 

Куйбышева» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

320  
ул.Киевская,115 – 

ДК  Профсоюзов 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

321  
ул.Киевская,171 – 

«Массив» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

322  

ул.Б.Куна напротив 

дома №35 – ТЦ 

«ФМ» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

323  

ул.Кубанская, 16 - 

начальная остановка 

маршрутов 

№21,52,88 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

 

Муниципальная 

324  
ул. Лермонтова, 3 – 

«к/т Звезда» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

325  

ул.Луговая - 

напротив дермато-

венерологического 

диспансера 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

326  

Московское шоссе, 

Пос. Молодежное – 

ул. Строителей/ ул. 

Планеристов, в 

районе дома №1  

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

327  

Ялтинское шоссе/ 

ул. Труда, в районе 

дома №1, Т/с 

«Марьино» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

328  
Ялтинское шоссе, 

187, т/с «Марьино»  

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

329  

Ялтинское шоссе. 

167, Больничный 

городок 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

330  пр.Вернадского, 20 - продовольственные ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу  



Студенческий 

городок 

товары Муниципальная 

331  
пр. Вернадского, 141  продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

332  

ул.1-й Конной 

Армии, в районе 

домов № 17 А-19 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

333  

ул.60 лет Октября/ 

ул. 1-й Конной 

Армии, напротив 

магазина «Ассорти» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

334  

ул. 60 лет Октября, 

30, 

«Симферопольская 

поликлиника №1» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

335  

ул.60 лет Октября, 

21, напротив ТЦ 

«Фуршет» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

336  
ул.60 лет Октября, 

22,  ТЦ «Фуршет» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

337  
ул.60 лет Октября, 

26 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

338  
ул.Балаклавская, 68 - 

завод «Пневматика» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

339  

ул. Балаклавская – 

напротив рынка 

«Балаклавский» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

340  

ул. Данилова – 

конечная остановка 

маршрута №67 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

341  
ул. Объездная, в 

районе дома № 10-б 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

342  
ул. Русская,35 - 

ул.Батурина 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

343  ул.Севастопольская, продовольственные ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 



159 товары 

344  

ул.Севастопольская, 

31 – напротив парка 

«Шевченко» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

345  

ул. Севастопольская, 

39 - Кондитерская 

фабрика 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 60 По конкурсу 

 

Муниципальная 

346  
ул.Севастопольская, 

49 – «Крымхлеб» 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

347  

ул.Севастопольская,

54/ул. Эстонская, 2 

 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

Муниципальная 

348  

ул.Севастопольская, 

82/ ул. Дм. 

Ульянова, 2 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

349  
ул.Севастопольская, 

72 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

350  
ул.Севастопольская, 

86-88, школа № 38 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

351  

ул.Севастопольская,

224, а/с 

«Западная»,по 

направлению в центр 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

352  

ул.Севастопольская,

227, по направлению 

из города 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

353  

ул. Изобильная – 

конечная остановка 

маршрута №78 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

354  

Евпаторийское 

шоссе – Богдановка 

(слева) 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 24 По конкурсу 

 

Муниципальная 

355  
Пр. Победы/                               

ул. Чапчакчи. 

продовольственные 

товары 
ООТ 1 круглогодично 30 По конкурсу 

Муниципальная 

356  ул. 60 лет Октября, продовольственные ООТ 1 круглогодично 50 По конкурсу Муниципальная 



12/ ул. Залесская, 66 товары 

357  
ул. К. Маркса 14/ 

Пушкина, 9 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
50 Без конкурса 

Муниципальная 

358  
ул. Опытная, 1 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
42 Без конкурса 

Муниципальная 

359  
ул. Пушкина, 11 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
35 Без конкурса 

Муниципальная 

360  ул. Пушкина, 12 

 

общественное 

питание 

 

летняя площадка 1 
С 01.04 по 

31.10 
35 Без конкурса 

Муниципальная 

361  
ул. К. Маркса 8/10/ 

ул. Пушкина, 6 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
40 Без конкурса 

Муниципальная 

362  
ул. Пушкина, 6 

общественное 

питание 
летняя площадка 1 

С 01.04 по 

31.10 
40 Без конкурса 

Муниципальная 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета           А. Г. Мальцев 

 

Заместитель начальника управления 

торговли и бытового обслуживания 

населения Администрации города  

Симферополя Республики Крым                     И.А.Шевченко



Приложение 4  к решению 43 -й сессии 

Симферопольского городского совета  

I-созыва от 13.05.2016 № 735  

 

Изменения в списке адресов объектов развозной и разносной торговли на территории муниципального  образования 

городской округ  Симферополь Республики Крым. 

 

№ 

п/п 

Местонахождение 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип торгового 

объекта 

Количество 

нестационар-

ных 

торговых 

объектов 

Период 

функциони- 

рования 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

кв.м 

Порядок 

предоставле-

ния места 

для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 

55 ул. Павленко, 13 сельскохозяйственная 

продукция 

палатка 1 круглогодично 10 

По конкурсу 

Муниципальная 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета           А. Г. Мальцев 

 

Заместитель начальника управления 

торговли и бытового обслуживания 

населения Администрации города 

Симферополя Республики Крым            И.А. Шевченко 



Приложение  5 к решению  43-й сессии  

Симферопольского городского совета  

от 13.05.2016 № 735 
 

 

Дополнения в список адресов объектов развозной и разносной торговли на территории муниципального  образования 

городской округ  Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Местонахождение 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип 

торгового 

объекта 

Количество 

нестационар-

ных 

торговых 

объектов 

Период 

функциони- 

рования 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

кв.м 

Порядок 

предоставле-

ния места 

для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 

349 ул. Киевская, 122; 

хлебобулочные и 

кондитерские 

изделия 

трейлер 1 круглогодично 15 Без конкурса 

 

Муниципальная 

350 
пер. Пионерский 

(район дома №1/5); 

хлебобулочные и 

кондитерские 

изделия 

трейлер 1 круглогодично 15 Без конкурса 

 

Муниципальная 

351 ул. Кирова, 41 

хлебобулочные и 

кондитерские 

изделия 

трейлер 1 круглогодично 5 По конкурсу 

 

Муниципальная 

352 
Пр. Победы, 243 

 
колбасные изделия трейлер 1 круглогодично 10 Без конкурса 

Муниципальная 

353 бул. Франко, 25 
горячие напитки  со 

спец. аппарата 

металлокон

струкция 
1 круглогодично 5 По конкурсу 

Муниципальная 

354 

пр-т Кирова, 51 (на 

парковке Детского 

парка) 

горячие напитки  со 

спец. аппарата 

металлокон

струкция 
1 круглогодично 5 По конкурсу 

 

Муниципальная 

355 ул. Проездная, 1 напитки палатка 1 круглогодично 6 По конкурсу Муниципальная 

356 
ул. Кечкеметская, 

97/99 
молочная продукция автомашина 1 круглогодично 8 Без конкурса 

Муниципальная 

357 пер. Северный              молочная продукция автомашина 1 круглогодично 8 Без конкурса  



(ул. Куйбышева, 15) 

 

Муниципальная 

358 
ул. Б. Куна, 7 

 
молочная продукция автомашина 1 круглогодично 8 Без конкурса 

Муниципальная 

359 
ул. Ковыльная, 70 

 
молочная продукция автомашина 1 круглогодично 8 Без конкурса 

Муниципальная 

360 
ул. Киевская, 124 

 
молочная продукция автомашина 1 круглогодично 8 Без конкурса 

Муниципальная 

361 
Пос. ГРЭС,                       

ул. Яблочкова, 21 
живая рыба автомашина 1 круглогодично 8 Без конкурса 

Муниципальная 

362 ул. Киевская, 4 
продовольственные 

товары 
трейлер 1 круглогодично 8 По конкурсу 

Муниципальная 

363 ул Б. Куна, 7 
сельскохозяйственная 

продукция 
палатка 1 круглогодично 6 По конкурсу 

Муниципальная 

364 
ул. Севастопольская, 

49 

сельскохозяйственная 

продукция 

металлокон

струкция 
1 круглогодично 10 По конкурсу 

Муниципальная 

365 
ул. Павленко, у дома 

№2-а 

горячие напитки  со 

спец. аппарата 

металлокон

струкция 
1 круглогодично 5 По конкурсу 

Муниципальная 

366 

Гагаринский парк 

(возле памятника трем 

грациям) 

горячие напитки  со 

спец. аппарата 

металлокон

струкция 
1 круглогодично 5 По конкурсу 

 

Муниципальная 

367 

Гагаринский парк 

(возле общественного 

туалета со стороны 

кафе «Чистые пруды») 

горячие напитки  со 

спец. аппарата 

металлокон

струкция 
1 круглогодично 5 По конкурсу 

 

Муниципальная 

368 ул. Киевская, 123 
горячие напитки  со 

спец. аппарата 

металлокон

струкция 
1 круглогодично 5 По конкурсу 

Муниципальная 

369 

60 лет Октября, 30 

(прилегающая 

территория 

поликлиники №7) 

 

кондитерские 

изделия 

 

палатка 

 

1 

 

круглогодично 

 

6 

Без конкурса 

 

Муниципальная 

370 

ул. Титова, 71 

(прилегающая 

территория РДКБ) 

кондитерские 

изделия 

палатка 1 круглогодично 6 

Без конкурса 

Муниципальная 

 

 

 



 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета           А. Г. Мальцев 

 

Заместитель начальника управления 

торговли и бытового обслуживания 

населения Администрации города  

Симферополя Республики Крым                     И.А. Шевченко 

 



Приложение 6 к решению 43-й сессии  

Симферопольского городского совета  

I-созыва от 13.05.2016 № 735  

 

Изменения в списке адресов размещения нестационарных торговых объектов в  подземных пешеходных переходах на 

территории муниципального  образования городской округ  Симферополь Республики Крым. 

 

№ 

п/п 

Местонахождение 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип торгового 

объекта 

Количество 

нестационар-

ных 

торговых 

объектов 

Период 

функциони- 

рования 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

кв.м 

Порядок 

предоставле-

ния места 

для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 

26 пл. Московская непродовольственные 

товары 

подземные 

пешеходные 

переходы  

1 круглогодично 5 без конкурса 

Муниципальная 

126 пл. Московская 

бытовые услуги 

подземные 

пешеходные 

переходы  

1 круглогодично 5 без конкурса 

Муниципальная 

127 пл. Московская непродовольственные 

товары 

подземные 

пешеходные 

переходы  

1 круглогодично 5 без конкурса 

Муниципальная 

221 пл. Советская Непродовольственные 

товары 

подземные 

пешеходные 

переходы 

1 круглогодично 5,11 по конкурсу 

Муниципальная 

257 пл. Советская 

Цветы 

подземные 

пешеходные 

переходы 

1 круглогодично 5 без конкурса 

Муниципальная 

323 
пл.Ленина, пр.Кирова, 

15-а 
Цветы 

подземные 

пешеходные 

переходы 

1 круглогодично 6,3 без конкурса 

Муниципальная 

461 пл.Амет-хан Султана 

непродовольственные 

товары 
подземные 

пешеходные 

переходы 

1 круглогодично 5 без конкурса 

Муниципальная 



462 пл.Амет-хан Султана 

непродовольственные 

товары 
подземные 

пешеходные 

переходы 

1 круглогодично 5 без конкурса 

Муниципальная 

467 пл.Амет-хан Султана 

непродовольственные 

товары 
подземные 

пешеходные 

переходы 

1 круглогодично 6,23 без конкурса 

Муниципальная 

468 пл.Амет-хан Султана 

непродовольственные 

товары 
подземные 

пешеходные 

переходы 

1 круглогодично 6,21 без конкурса 

Муниципальная 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета           А. Г. Мальцев 

 

Заместитель начальника управления 

торговли и бытового обслуживания 

населения Администрации города  

Симферополя Республики Крым                     И.А. Шевченко 
 



Приложение  7 к решению  43-й сессии  

Симферопольского городского совета  

от 13.05.2016  № 735 
 

 

Дополнения в список адресов размещения нестационарных торговых объектов в  подземных пешеходных переходах на 

территории муниципального  образования городской округ  Симферополь Республики Крым. 

 

№ 

п/п 

Местонахождение 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип 

торгового 

объекта 

Количество 

нестационар-

ных 

торговых 

объектов 

Период 

функциони- 

рования 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

кв.м 

Порядок 

предоставле-

ния места 

для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 

679 
пл. Куйбышева, под 

проспектом Кирова 
Непродовольственные 

товары 

подземные 

пешеходные 

переходы 

1 круглогодично 5 без конкурса 

Муниципальная 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета           А. Г. Мальцев 

 

Заместитель начальника управления 

торговли и бытового обслуживания 

населения Администрации города  

Симферополя Республики Крым                     И.А. Шевченко 

 
 

 

 


